
26/04/2023 16:13 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1129994&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00019/2023 (SRP)

Às 16:13 horas do dia 26 de abril de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00019/2023, referente ao
Processo nº 033, o Pregoeiro, Sr(a) FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Chapa galvanizada
Descrição Complementar: Chapa Galvanizada Material: Aço Galvanizado , Comprimento: 2 M, Largura: 1,20 M,
Espessura: 0,8 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 290 Unidade de fornecimento: Metro Quadrado
Valor Máximo Aceitável: R$ 70,7100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ELIVELTON VEDANA E CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 48,0000 e a quantidade de 290
Metro Quadrado .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 26/04/2023
16:12:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELIVELTON VEDANA E CIA LTDA,
CNPJ/CPF: 08.650.597/0001-21, Melhor lance: R$ 48,0000

Item: 2
Descrição: Chapa galvanizada
Descrição Complementar: Chapa Galvanizada Material: Aço Galvanizado , Comprimento: 2 M, Largura: 1,20 M,
Espessura: 0,8 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Metro Quadrado
Valor Máximo Aceitável: R$ 86,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IVONE GODINHO STELLA METALURGICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 59,9000 e a
quantidade de 120 Metro Quadrado .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 26/04/2023
16:12:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IVONE GODINHO STELLA
METALURGICA LTDA, CNPJ/CPF: 01.410.142/0001-90, Melhor lance: R$ 59,9000

Item: 3
Descrição: Chapa galvanizada
Descrição Complementar: Chapa Galvanizada Material: Aço Galvanizado , Comprimento: 2 M, Largura: 1,20 M,
Espessura: 0,8 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 210 Unidade de fornecimento: Metro Quadrado

193



26/04/2023 16:13 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1129994&acao=A&tipo=t 2/3

Valor Máximo Aceitável: R$ 72,8600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IVONE GODINHO STELLA METALURGICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 59,9000 e a
quantidade de 210 Metro Quadrado .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 26/04/2023
16:13:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IVONE GODINHO STELLA
METALURGICA LTDA, CNPJ/CPF: 01.410.142/0001-90, Melhor lance: R$ 59,9000

Item: 4
Descrição: Obras civis de estruturas metálicas
Descrição Complementar: Mão-de-obra para consertos de Calhas, Rufos, Contra rufos e demais variações, de
acordo com as necessidades e especificações do Departamento. Unidade de medida - Horas.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 270 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 120,7400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IVONE GODINHO STELLA METALURGICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 105,6000 e a
quantidade de 270 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 26/04/2023
16:13:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IVONE GODINHO STELLA
METALURGICA LTDA, CNPJ/CPF: 01.410.142/0001-90, Melhor lance: R$ 105,6000

Item: 5
Descrição: Chapa galvanizada
Descrição Complementar: Chapa Galvanizada Material: Aço Galvanizado , Comprimento: 2 M, Espessura: 0,8 MM,
Largura: 1,20
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 440 Unidade de fornecimento: Metro Quadrado
Valor Máximo Aceitável: R$ 113,5400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ELIVELTON VEDANA E CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 95,0000 e a quantidade de 440
Metro Quadrado .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Desistência de
registro de recurso

14/04/2023
17:36:58

Desistência de Registro de Recurso. Fornecedor: ENGESINOS ENGENHARIA
LTDA, CNPJ/CPF: 94.188.638/0001-41.

Adjudicado 26/04/2023
16:13:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELIVELTON VEDANA E CIA
LTDA, CNPJ/CPF: 08.650.597/0001-21, Melhor lance: R$ 95,0000

Item: 6
Descrição: Suporte calha
Descrição Complementar: Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Referência: 32198813, Aplicação: Drenagem
Predial, Normas Técnicas: Dn 125,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 380 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 143,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IVONE GODINHO STELLA METALURGICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 99,9000 e a
quantidade de 380 Unidade .

Eventos do Item

194



26/04/2023 16:13 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1129994&acao=A&tipo=t 3/3

Evento Data Observações

Adjudicado 26/04/2023
16:13:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IVONE GODINHO STELLA
METALURGICA LTDA, CNPJ/CPF: 01.410.142/0001-90, Melhor lance: R$ 99,9000

Fim do documento

195



26/04/2023 16:13 https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/declaracoesProposta.asp?prgcod=1129994

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/declaracoesProposta.asp?prgcod=1129994 1/1

DECLARAÇÕES

 
UASG 454524 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO
Pregão Nº 192023 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

CNPJ/CPF  Razão Social/Nome Porte da
Empresa

01.410.142/0001-90  IVONE GODINHO STELLA METALURGICA LTDA ME/EPP
Data Declarações: 06/04/2023 11:36  Declaração MEE/EPP: SIM  Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM  Declaração de Menor: SIM  Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

 
08.650.597/0001-21  ELIVELTON VEDANA E CIA LTDA ME/EPP
Data Declarações: 08/04/2023 19:18  Declaração MEE/EPP: SIM  Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM  Declaração de Menor: SIM  Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

 
94.188.638/0001-41  ENGESINOS ENGENHARIA LTDA ME/EPP
Data Declarações: 10/04/2023 14:30  Declaração MEE/EPP: SIM  Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM  Declaração de Menor: SIM  Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

 
44.498.589/0001-75  PROMETAL CURITIBA LTDA ME/EPP
Data Declarações: 10/04/2023 21:08  Declaração MEE/EPP: SIM  Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM  Declaração de Menor: SIM  Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

Fechar

196

javascript:self.print()


26/04/2023 16:14 Compras.gov.br

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/1

Resultado por Fornecedor

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR

Pregão   Nº 00019/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.410.142/0001-90 - IVONE GODINHO STELLA METALURGICA LTDA

Item Descrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de

Valor (*)
Valor

Unitário Valor Global

2 Chapa galvanizada Metro Quadrado 120 R$ 86,8400 R$ 59,9000 R$ 7.188,0000
Marca: METALURGICA STELLA
Fabricante: METALURGICA STELLA
Modelo / Versão: rufo
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rufo com pingadeira em chapa galvalume nº 28 (0,43 mm), desenvolvimento variável,
corte 30, incluso confecção do material, instalação, vedação poliuretano (PU), parafusos e demais acessórios utilizados para fixação.

3 Chapa galvanizada Metro Quadrado 210 R$ 72,8600 R$ 59,9000 R$ 12.579,0000
Marca: METALURGICA STELLA
Fabricante: METALURGICA STELLA
Modelo / Versão: Rufo
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rufo em chapa galvalume nº 28 (0,43 mm), desenvolvimento variável, corte 30,
incluso confecção do material, instalação, vedação poliuretano (PU), parafusos e demais acessórios utilizados para fixação.

4 Obras civis de
estruturas metálicas

UNIDADE 270 R$ 120,7400 R$ 105,6000 R$ 28.512,0000

Marca: 
Fabricante: 
Modelo / Versão: 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mão-de-obra para consertos de Calhas, Rufos, Contra rufos e demais variações, de
acordo com as necessidades e especificações do Departamento

6 Suporte calha Unidade 380 R$ 143,7200 R$ 99,9000 R$ 37.962,0000
Marca: METALURGICA STELLA
Fabricante: METALURGICA STELLA
Modelo / Versão: calha
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calha ou água furtada em chapa galvanizada nº 28 (0,43mm), desenvolvimento
variável, corte 70 cm, incluso confecção do material, instalação, com solda em oxigênio ou vedação poliuretano (PU) conforme
utilização, parafusos e demais acessórios utilizados para fixação, bem como a retirada e desinstalação das Calha ou água furtada em
chapa galvanizada nº 28 (0,43mm), desenvolvimento variável, corte 70 cm, incluso confecção do material, instalação, com solda em
oxigênio ou vedação poliuretano (PU) conforme utilização, parafusos e demais acessórios utilizados para fixação, bem como a retirada
e desinstalação das calhas antigas.

Total do Fornecedor: R$ 86.241,0000
 

08.650.597/0001-21 - ELIVELTON VEDANA E CIA LTDA

Item Descrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de

Valor (*)
Valor

Unitário Valor Global

1 Chapa galvanizada Metro Quadrado 290 R$ 70,7100 R$ 48,0000 R$ 13.920,0000
Marca: Marca Própria
Fabricante: Marca Própria
Modelo / Versão: 43 mm, corte 24cm
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rufo em chapa galvalume nº 28 (0,43 mm), desenvolvimento variável, corte 24,
incluso confecção do material, instalação, vedação poliuretano (PU), parafusos e demais acessórios utilizados para fixação.

5 Chapa galvanizada Metro Quadrado 440 R$ 113,5400 R$ 95,0000 R$ 41.800,0000
Marca: Marca Própria
Fabricante: Marca Própria
Modelo / Versão: 43 mm, corte 40cm
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rufo, contra rufo, rufo-pingadeira e demais variações, em chapa galvanizada nº 28
(0,43mm), desenvolvimento variável, corte 40 cm, incluso confecção do material, instalação, vedação poliuretano (PU), parafusos e
demais acessórios utilizados para fixação, bem como a retirada e desinstalação dos rufos, contra rufo, rufo-pingadeira antigos

Total do Fornecedor: R$ 55.720,0000
 
 

Valor Global da Ata: R$ 141.961,0000
(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

Voltar

197

javascript:self.print()


 

  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

 

CNPJ: 76.205.665/0001-01 
Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000   

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME E EPP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2023-LIC 

MODALIDADE: Registro de Preços. 

TIPO: Menor preço unitário por item. 

 

A Autoridade Competente torna público o resultado de julgamento das propostas de preços 

referente ao Pregão Eletrônico nº 019/2022 – PMM, cujo objeto é a Contratação de empresa para 

fornecimento e instalação de calhas e rufos, atendendo as necessidades dos Departamentos 

solicitantes. As empresas habilitadas são: 

 

A empresa IVONE GODINHO STELLA METALURGICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 

01.410.142/0001-90, vencedora nos itens 02, 03, 04 e 06 perfazendo o valor total de R$ 86.241,00 

(oitenta e seis mil e duzentos e quarenta e um reais). 

 

A empresa ELIVELTON VEDANA E CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 08.650.597/0001-21, 

vencedora nos itens 01 e 05 perfazendo o valor total de R$ 55.720,00 (cinquenta e cinco mil e setecentos 

e vinte reais). 

 

Marmeleiro, 26 de abril de 2023. 

 

 

 

 

 

Paulo Jair Pilati 

Prefeito 
 

198

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br


 

  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

 

CNPJ: 76.205.665/0001-01 
Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000   

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105 

 

ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME E EPP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2023-LIC 

MODALIDADE: Registro de Preços. 

TIPO: Menor preço unitário por item. 

 

Adjudico o objeto do Edital de Modalidade Pregão Eletrônico nº 019/2023 – PMM, pelo critério e menor 

preço unitário por item às seguintes empresas: 

 

A empresa IVONE GODINHO STELLA METALURGICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 

01.410.142/0001-90, vencedora nos itens 02, 03, 04 e 06 perfazendo o valor total de R$ 86.241,00 

(oitenta e seis mil e duzentos e quarenta e um reais). 

 

A empresa ELIVELTON VEDANA E CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 08.650.597/0001-21, 

vencedora nos itens 01 e 05 perfazendo o valor total de R$ 55.720,00 (cinquenta e cinco mil e setecentos 

e vinte reais). 

 

Marmeleiro, 26 de abril de 2023. 

 

 

 

 

Paulo Jair Pilati 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

199

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br

		2023-04-26T16:50:27-0300
	PAULO JAIR PILATI:524.704.239-53 1


		2023-04-26T16:50:44-0300
	PAULO JAIR PILATI:524.704.239-53 1




